
P

GOZZO STEFANO P

FATTORI PATRIZIA P CRESCENZIO STEFANIA P

N. 11 del Reg. Delib. N. prot. _______

COPIA DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Sessione Ordinaria - Seduta Pubblica in Prima convocazione

 Oggetto: APPROVAZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE OPERE PUBBLICHE
2017-2019 ED ELENCO ANNUALE 2017

L'anno  duemiladiciassette addì  ventinove del mese di marzo alle ore 19:00, presso la Sala
Consigliare del Comune di Castagnaro,  previ avvisi scritti inviati in tempo utile al domicilio dei Sigg.
Consiglieri si è convocato il Consiglio Comunale.

Assume la presidenza il SINDACO Sig.TRIVELLATO ANDREA
Partecipa il Segretario Comunale Dott. MONTEMURRO FRANCESCO il quale procede

all'appello nominale. Risultano

BETTARELLO SILVIA P SORDO FRANCESCA P

FORMIGARO CHRISTIAN P

FORMAGLIO LUCA P SORDO GIULIANA P

BONETTO STEFANO P

DONELLA ANDREA P

   TRIVELLATO ANDREA

  Presenti n.  12, Assenti    1

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta e invita il
Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto sopra indicato, compreso nell’Ordine del Giorno
dell’odierna adunanza.

P

PARERI - art. 49, comma 1 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267

SORDO NICOLA

              REGOLARITA’ TECNICA
Esito: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MELETTI MARINA

             REGOLARITA’ CONTABILE
Esito: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
            F.to Negri Romina

A CARMIGNOLA PAOLA

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



IL CONSIGLIO COMUNALE
Il Sindaco relaziona sulla proposta in oggetto.
Visto che con Deliberazione di G.C. n° 136 del 10.10.2016 è stato adottato il programma triennale
LL.PP. 2017/2019, comprendente l’elenco annuale dei lavori da eseguire nell’anno 2017.

Che, ai sensi del decreto 09-06-2005 il programma sopra adottato è stato pubblicato all'Albo Pretorio
dell'Ente.

Premesso che l'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016,n. 50"Programmadelleacquisizionidelle
stazioni appaltanti" prevede che 1e amministrazioni aggiudicatici adottino ii programma triennale dei
lavori pubblici, di singolo importo superiore a 100.000 euro, nonché i relativi aggiornamenti annuali,
nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il bilancio.

Premesso altresì che:

- il programma triennale dei 1avori pubblici è contenuto nel documento unico di programmazione
dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato della programmazione di
cui all’allegato n. 4/1 del D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i.;

- ai sensi dell’art. 170 del D.Lgs. 1 18/2011 e s .m.i. citato, il documento unico di programmazione
dell’Ente deve essere presentato al Consiglio Comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio
finanziario;

- occorre provvedere all’aggiornamento del programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019, in
ottemperanza alle disposizioni dell’art. 21 del citato D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

Riscontrato che alla data odierna non è stato ancora emanato il decreto del Ministro delle infrastrutture
e dei trasporti, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, previsto dall’art. 21, comma
8, del citato D.Lgs. 50/2016.

Richiamato il decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti 24 ottobre 2014 che approva la
procedura e gli schemi-tipo per 1a redazione e 1a pubblicazione del programma triennale dei 1avori
pubblici, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici.

Preso atto che è stato predisposto lo schema di aggiornamento del programma triennale dei lavori
pubblici che individua gli interventi da inserire nella programmazione annuale e triennale 2017-2019.

Ritenuto di adottare il suddetto schema di programma triennale dei lavori pubblici 2017-2019.

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

Visto il Decreto del Ministero infrastrutture e trasporti del 24 ottobre 2014.

Dato atto che sulla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri di regolarità
tecnica e contabile, richiesti ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 espressi dalla
Responsabile  area tecnica e dell’Area Contabile;

Con voti

Presenti: 12

Assenti: Sordo N. ag

favorevoli n 8

               contrari     n.3 (Carmignola – Crescenzio – Sordo Francesca)

   astenuti     n.1 (Sordo Giuliana)

espressi in forma palese

DELIBERA

Di adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2017-2019;1)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-03-2017 Pag. 2  COMUNE DI CASTAGNARO



Di dare atto che il programma triennale dei lavori pubblici è contenuto nel documento unico di2)
programmazione dell’Ente, predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione dicuiall’allegato n.4/1 delD.Lgs. 23 giugno2011, n. 118 e
s.m.i., dapresentareal Consiglio comunale entro il 31 luglio di ciascun esercizio finanziario.

Di pubblicare per 60 gg. consecutivi all'albo on line e sul sito internet del Comune la presente3)
deliberazione e i relativi allegati affinché ogni cittadino possa presentare eventuali osservazioni
e/o proposte di modifica;

Con voti

Presenti: 12

Assenti:  Sordo N. ag

favorevoli n 8

contrari     n.3 (Carmignola – Crescenzio – Sordo Francesca)

astenuti     n.1 (Sordo Giuliana)

espressi in forma palese

DELIBERA

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4º comma del
D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-03-2017 Pag. 3  COMUNE DI CASTAGNARO



Letto, confermato e sottoscritto come segue.

              IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to   TRIVELLATO ANDREA                                                    F.to Dott. MONTEMURRO FRANCESCO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Art. 124, comma 1 Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267

Il sottoscritto certifica che l'avanti esteso verbale è stato pubblicato dalla stessa il giorno ________________
all'Albo Pretorio on-line del Comune, ove resterà esposto per 15 giorni consecutivi

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Moretto Rita

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _____________

 avendone dichiarato l’immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n.
267.

Dalla Residenza Comunale, lì_____________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Moretto Rita

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo

Dalla Residenza Comunale, lì_____________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 11 del 29-03-2017 Pag. 4  COMUNE DI CASTAGNARO


